[image: 1brasão piratuba]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

		[bookmark: __bookmark_1]ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	Processo Licitatório: 015/2024
Dispensa por Limite: 008/2024

	Objeto: - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção da iluminação pública, das vias e logradouros públicos municipais, conforme especificaçõese quantidades estabelecidas no Termo de Referência (anexo IV)
Período de recebimento de propostas adicionais:  Dia 15/03/2024 das 08h às 16h - Local de entrega ou envio: Setor de Compras e Licitação, Rua Governador Jorge Lacerda, 282, Centro, Piratuba/SC ou e-mail compras@piratuba.com.br, conforme aviso publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC, no dia 11/03/2024 e na internet (página) do Município, no dia 11/03/2024.

	[bookmark: _GoBack]Aos dezoito dias do mês de março de 2024, reuniram-se na sala de licitações, a Agente de Contratação acompanhada da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 2.105/2024. Inicialmente, cumpre destacar que houve o recebimento de proposta adicional no prazo acima mencionado. Assim, considerando o que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 2.103/2024, a empresa OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA foi a única que apresentou proposta na fase preparatória da dispensa de licitação, sendo assim considerada habilitada. Sendo assim a proposta foi conferida e rubricada pela Agente de Contratação e equipe de apoio, constatando-se que a mesma atendeu os requisitos constantes no subitem 8 do Instrumento Convocatório. Por conseguinte foi apurada a seguinte classificação: a licitante OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA , sagrou-se vencedora da licitação em epígrafe com o valor mensal de R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta reais). Conforme estipulado no inciso I do item 9 (habilitação) do aviso da contratação direta, fica a empresa OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA, classificada como menor valor, convocado no prazo estabelecido no edital para apresentação dos documentos de habilitação solicitados.

	[bookmark: __bookmark_7][bookmark: _Toc122530.0]

		Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela Agente de Contratação e pela Equipe de Apoio ao final relacionados.

DÉBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA
Agende de Contratação

JANETE RODRIGUES DE BARROS
Equipe de apoio

FABIO MATZENBACHER
Equipe de Apoio

fls. 1/1
image1.jpeg